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زنان کم شده. در المپیک توکیو تعداد سهمیه های مردان 
988 و سهمیه زنان 912 بود اما در المپیک پاریس این دو 
برابر شده و 90۵ )مجموع زن و مرد 1810( ورزشکار می توانند 

حضور در این بازی ها را تجربه کنند.
از طرفی ماده ۵0 کیلومتر پیاده روی در بخش مردان هم 
حذف شده تا ورزشکاران در 23 ماده رقابت کنند. از این نظر 

هم بین تعداد مواد مردان و زنان برابری ایجاد شده است.
 تغییر دیگر در بخش میکس اتفاق افتاده که بر اساس آن 
دوومیدانی کاران عاوه بر ماده ۴ در ۴00 متر میکس امدادی 
در یک ماده دیگر که هنوز مشخص نشده، رقابت خواهند کرد.
تغییرات در دوومیدانی زیاد و گسترده نیست و تأثیری 
روی کاروان ایران نخواهد گذاشت. فراموش نکنید که ایران در 
دوومیدانی هیچ شانسی برای کسب مدال در پاریس نخواهد 
داشت. تنها مدال تاریخ دوومیدانی در پرتاب دیسک توسط 
احسان حدادی در المپیک 2012 کسب شده که با توجه به 
شرایط سنی اش تا پاریس بعید است همچنان ورزشکار 
باقی بماند. کما اینکه بعد از لندن 2012 تا به امروز حدادی 
هیچ توفیقی در کسب مدال جهانی و المپیک نداشته و تنها 
در آسیا مدال گرفته و همین نشان می دهد که دست ما در 
ورزش مادر تا چه اندازه خالی است. در میان دوومیدانی کاران 
فعلی هم حتی در سطح آسیا نیز کمتر شانسی برای مدال 
داریم چه برسد به مدال المپیکی. در میان زنان هم با وجود 
استعدادهای نوظهور حتی کسب سهمیه هم دور از دسترس 

می نماید.
 

سنگنوردی؛ بالا رفتن از حلقه های المپیک!
سنگنوردی یکی از رشته هایی است که در پاریس حضور 
پررنگی خواهد داشت. حضور سنگنوردی عاوه بر تثبیت در 
المپیک 202۴ با افزایش سهمیه همراه بوده است. هیأت 
اجرایی کمیته بین المللی المپیک حضور سنگنوردی در 
المپیک 202۴ پاریس را تثبیت کرد. بر این اساس مقرر شد 
رشته کامباین با حضور ورزشکاران مواد لید و بولدر دارای دو 
مدال در بخش زنان و مردان و رشته سرعت نیز به صورت 

اختصاصی دارای سکوی مستقل باشد.
قرار است 3۴ آقا و 3۴ خانم در این رقابت ها حضور 
داشته باشند که در کل سهم سنگنوردی ۴ مدال )دو مدال در 

بخش زنان و دو مدال در بخش آقایان( خواهد بود.
در المپیک توکیو تعداد ورزشکاران ۴0 نفر بوده که بر این 
اساس تعداد ورزشکاران در رشته  سنگنوردی المپیک پاریس 
202۴ با افزایش 28 نفری به عدد ۶8 رسیده است. این 
افزایش شاید بهترین خبر برای ایران باشد که سریعترین مرد 
عمودی دنیا و رکورددار جهان را در اختیار دارد. رضا علیپور 
یکی از بزرگترین ستاره های سنگنوردی سرعت دنیا محسوب 
می شود که از هیچ تورنمنتی دست خالی باز نمی گردد. 
افزایش سهمیه های این رشته یک اتفاق مثبت برای ایران 
خواهد بود به ویژه اینکه در المپیک پاریس قرار است برای 
رشته سرعت که رشته اختصاصی علیپور است، یک مدال 
جداگانه در نظر گرفته شود؛ آنچه بخت مدال المپیک را برای 
ما در این رشته بیشتر و بیشتر خواهد کرد. در توکیو مدال این 
رشته در مجموع مواد مختلف اهدا می شد و همین سبب شده 
بود حتی برای کسب سهمیه نیز مشکل داشته باشیم اما این 
محدودیت در پاریس برداشته شده. تنها نکته نگران کننده 
شرایط سنی علیپور و البته عدم داشتن امکانات و توجه کافی 
به اوست. دو معضلی که می تواند سد راه او برای دویدن روی 

دیواره سنگی المپیک و رسیدن به مدال باشد.
 

 تیراندازی؛ جابه جایی سیبل ها
با   در تیراندازی شاهد جابه جایی دو ماده هستیم. 
تصمیم هیأت اجرایی IOC رشته میکس اسکیت در بازی های 
المپیک 202۴ پاریس جایگزین رقابت های میکس تراپ که در 
المپیک 2020 توکیو برگزار خواهد شد، می شود. بنابر ادعای 
فدراسیون جهانی تیراندازی اکثر اعضای کمیته اجرایی، 
اعضای کمیته ورزشکاران و کمیته اهداف پروازی، خواهان 
اضافه شدن رقابت های میکس اسکیت به برنامه بازی های 

المپیک 202۴ پاریس بودند.
هیأت اجرایی کمیته بین المللی المپیک زمان اعام 
پیشنهاد فرمت مسابقات را مورخ 31 مه  2021 مطابق با 10 
خرداد 1۴00 اعام کرد. نحوه راهیابی ورزشکاران به بازی های 

المپیک 202۴ در ماه سپتامبر 2021 توسط هیأت اجرایی 
کمیته بین المللی المپیک تأیید می شود. پس از آن فدراسیون 
جهانی تیراندازی نحوه تأیید صاحیت ورزش تیراندازی را 
تعیین و به هیأت اجرایی کمیته بین المللی المپیک جهت 

تأیید نهایی در ماه فوریه 2022 ارسال می نماید.
با این جابه جایی، مواد رشته تیراندازی در المپیک 202۴ 

پاریس به شرح زیر خواهند بود:
 رشته تفنگ: 1- میکس تفنگ بادی، 2- تفنگ بادی 
مردان، 3- تفنگ بادی زنان، 4- تفنگ سه وضعیت مردان، 

5- تفنگ سه وضعیت زنان
 رشته تپانچه: 1- میکس تپانچه بادی، 2- تپانچه بادی 
 مردان، 3- تپانچه بادی زنان، 4- تپانچه رپید فایر مردان،

5- تپانچه 2۵ متر زنان
 رشته اهداف پروازی: 1- میکس اسکیت، 2- اسکیت 

مردان، 3- اسکیت زنان، 4- تراپ مردان، 5- تراپ زنان
 این تغییر اساساً هیچ تأثیری در کاروان ایران نخواهد 
داشت چرا که تیراندازی ایران تنها در رشته تفنگ دست 

که اضافه  ماده ای  از جمله  بقیه ماده ها  و در  پری دارد 
شده، هیچ بختی حتی برای کسب سهمیه نخواهد داشت. 
تیراندازی ایران در ماده تفنگ در دو المپیک لندن و ریو تا 
لبه تاریخ سازی و مدال پیش رفت و توسط الهه احمدی دو 
عنوان چهارمی و ششمی را کسب کرد و امیدوار است در توکیو 
سد مدال را بشکند. هر چند که با نزول آشکار این رشته کار 

دشواری پیش رو خواهد داشت.
 

ژیمناستیک؛ حرکات موزون به جای آفتاب بالانس!
ژیمناستیک یکی از رشته های کهن و مدرن المپیک است 
که از تغییرات در امان نمانده. سهمیه های رشته ژیمناستیک 
در بازی های المپیک پاریس نسبت به توکیو 6 سهمیه کمتر 
شده و 32۴ سهمیه توکیو به 318 سهمیه پاریس کاهش یافته 
است. وضعیت سهمیه های ژیمناستیک در المپیک پاریس 

به شرح زیر خواهد بود:
 ترامپولین: 1۶ سهمیه مردان، 1۶ سهمیه زنان

 هنری: 9۶ سهمیه مردان، 9۶ سهمیه زنان
 ریتمیک: 9۴ سهمیه

جای  به  تا  گرفته  تصمیم   IOC اجرایی  هیأت   
سهمیه های کم شده ژیمناستیک رشته بریکینگ دنس را به 
المپیک اضافه کند. رشته ای که البته زیرمجموعه ژیمناستیک 
نیست اما شباهت هایی با آن دارد. ورزش برکینگ که نمونه 
رقابتی بریک دنس است، وارد فهرست مسابقات المپیک 
202۴ پاریس شد. اگرچه تشکیات جهانی پارکور که به 
نوعی هم خانواده ژیمناستیک است، تاش بسیاری کرد تا 
به المپیک راه پیدا کند اما هیأت اجرایی، برکینگ دنس را به 

پارکور ترجیح داد.
و  هم خانواده ها  و  ژیمناستیک  در  تغییرات  این 
زیرشاخه های آن، هیچ تأثیری روی کاروان ایران در المپیک 
نخواهد داشت چرا که ژیمناستیک ایران تا به امروز حتی 
سهمیه المپیک نداشته و هیچ جایگاهی در سطح جهان 
ندارد. هر چند که برای توکیو 2020 شانس خوبی برای کسب 

سهمیه داریم اما این سهمیه در صورت نهایی شدن تنها یک 
حضور صرف خواهد بود و قطعاً تماشاگر رقابت مدعیان این 
رشته هستیم. در رشته برکینگ دنس هم که واضح است 
ایران هرگز تحت هیچ شرایطی قادر به فعالیت نخواهد بود و 

تنها باید شاهد حرکات موزون بقیه ورزشکاران باشد!

قایقرانی؛ پاروها و بادبان ها تغییر می کنند
در قایقرانی چند تغییر جدی را شاهد بودیم. پیش از 
تصمیمات هیأت اجرایی IOC این فدراسیون جهانی بود که 
دست به کار شد تا برای المپیک 2024 در مواد و رشته های 
مسابقات تغییراتی انجام دهد. هیأت رئیسه فدراسیون 
بین المللی کانوئینگ طرح پیشنهادی جدید کانو اسپرینت 
را برای برنامه المپیک پاریس 2024 تصویب کرد. فدراسیون 
بین المللی کانوئینگ با تصویب طرح جدید معتقد است 

انگیزه ورزشکاران برای رقابت بیشتر خواهد شد.
بنا به پیشنهاد فدراسیون جهانی کانوئینگ، کایاک 
200 متر زنان و مردان از المپیک پاریس حذف خواهد شد. 

همچنین به جای مواد کانو و کایاک دونفره 1000 متر، کایاک 
و کانوی دونفره ۵00 متر مردان برگزار خواهد شد. مسابقات 
کایاک چهارنفره ۵00 متر زنان و مردان نیز پابرجا خواهد بود. 
رقابت کایاک و کانوی یکنفره 1000 متر مردان و کایاک یکنفره 
و دونفره ۵00 متر زنان نیز بدون تغییر انجام می شود. کانوی 
یکنفره 200 متر و کانوی دونفره ۵00 متر زنان که برای اولین 
بار در المپیک توکیو جزو مواد مسابقات است، در المپیک 

پاریس نیز برگزار خواهد شد.
پیش از این نیز هیأت رئیسه ICF مواد زنان و مردان 
اکستریم اسالوم را به مواد کانوئینگ در المپیک پاریس 

اضافه کرده بود.
در همین راستا فدراسیون قایقرانی بادبانی نیز به تأسی 
از فدراسیون جهانی کانوئینگ تغییراتی را در مسابقات اعمال 
کرد. فدراسیون جهانی بادبانی مواد پیشنهادی خود برای 
المپیک پاریس را به کمیته بین المللی المپیک اعام کرد که 
در آن تغییراتی دیده می شود. در لیست اعامی فدراسیون 
جهانی بادبانی به کمیته ملی المپیک، این رشته در المپیک 
پاریس همچنان با 10 ماده رقابتی حضور دارد اما نسبت به 

المپیک 2021 توکیو تغییراتی اعمال شده است.
بخش  در   49er و   RS:X، Laser کاس  اساس  این  بر 
 Nacra 49 در بخش زنان وer و RS:X، Laser Radial ،مردان
foiling 17 در بخش میکس 7 کاس رقابتی هستند که به 

قوت خود باقی هستند.
اما با حذف FINN از کاس های رقابتی المپیک در 
بخش مردان، کاس 470 که پیش از این به طور مجزا در 
بخش زنان و مردان برگزار می شد، در المپیک پاریس به 

صورت میکس انجام می شود.
کاس Kiteboarding نیز به کاس های المپیک افزوده 

شده البته به صورت میکس برگزار خواهد شد.
فدراسیون جهانی بادبانی همچنین یک کاس دیگر که 
تاکنون به صورت میکس اعام شده را نیز جزو کاس های 
المپیک قرار داده اما جزئیات دقیق آن پس از بررسی های 

بیشتر اردیبهشت ماه اعام خواهد شد.
در قایقرانی به رغم موفقیت های مستمر قاره ای و حتی 
جسته گریخته جهانی، پاروزنان ایران شانسی برای کسب 
مدال ندارند و حضورشان در المپیک در تمام این سال ها 
به یک حضور صرف منتهی شده اما با توجه به تغییرات 
رخ داده کسب سهمیه المپیک رقابتی تر و دشوارتر خواهد 
شد. مهم ترین و شاید جذابترین ماده ای که در قایقرانی به 
المپیک اضافه شده، کایت بردینگ است که در ایران بیشتر 
رشته ای تفریحی و نمایشی محسوب می شود که پایگاه 
آن بیشتر در کیش است. این رشته با توجه به نوپا بودن در 
المپیک می تواند یکی از گزاره های هدف ایران باشد اما مشکل 
اینجاست که کایت بردینگ در ایران تنها به عنوان تفریح آن 

هم برای قشر مرفه کاربرد دارد!
  

ورزش زنان؛ برابری جنسیتی و نابرابری ورزش ایران
شاید مهم ترین تغییر هیأت اجرایی برای المپیک 2024 
پاریس برابر جنسیتی باشد. تصمیمی که جزو منشور المپیک 
به شمار می رود و برای نخستین بار در پاریس شاهد آن 
خواهیم بود که تعداد ورزشکاران مرد و زن با هم برابر خواهد 
شد. این بدان معناست که برخاف ادوار قبلی ورزش مردان 
شانس بیشتری برای کسب مدال نخواهند داشت و مدال ها به 
نسبت مساوی و برابر تقسیم خواهد شد. اتفاقی که بی تردید 

یک ضربه مهلک برای ورزش ایران به شمار می رود.
در ورزش جنسیت زده ایران تقریباً تمامی امکانات، منابع 
و توجهات مختص ورزش مردان است و زنان از خوان گسترده 
سهم ناچیزی دارند. محدودیت های دست و پاگیر سنتی، قید 
و بندهای مذهبی و نگاه های جنسیت زده سبب شده تا در 
ایران همیشه زنان با موانع فراوانی برای ورزش روبه رو باشند 
و همین مشکات باعث شده تقریباً همه سرمایه گذاری در 
ورزش مردان انجام شود. این تبعیض ناعادلانه و تاریخی 
سبب عقب ماندگی و عدم رشد ورزش زنان شده که مصداق 
آن را می توانیم در وضعیت کاروان ایران در ادوار المپیک و 
البته سبد مدال ها به عینه ببینیم. آنجا که در کاروان ایران 
در تاریخ المپیک همیشه زنان سهم بسیار کمتری نسبت به 
مردان داشته اند و حضور انگشت شماری را در المپیک تجربه 
کرده اند. نتیجه این حضور کمرنگ تنها یک مدال برنز در 
طول تاریخ بوده که در دوره قبلی در ریو 2016 در رشته تکواندو 
توسط کیمیا علیزاده ای کسب شد که در حال حاضر وجود 

خارجی ندارد!
با مصوبه کمیته بین المللی المپیک و با توجه به 
تبعیض و عقب ماندگی ورزش زنان در ایران، ورزش ایران از 
این برابری جنسیتی نه تنها هیچ سودی نمی برد، بلکه تک 
مدال هایش در رشته هایی که در آن مدعی است با خطر و 
تهدید مواجه می شود چرا که با کاهش مدال های مردان 

رقابت برای کسب مدال سخت تر و نزدیکتر خواهد بود.
 

کشتی و تکواندو؛ شانس های ایران دست نخوردند
بهترین خبر برای ورزش ایران دست نخوردن سهمیه و 
مسابقات دو رشته کشتی و تکواندو است. دو رشته ای که ایران 
در آن دست پری دارد و همیشه به مدال های آنها امید بسته و 

سبدش را با مدال های این دو رشته پر می کند.
بر اساس جدول اعام شده رشته های حاضر در المپیک 
202۴ پاریس، تعداد اوزان رشته های کشتی آزاد و فرنگی، 

تکواندو و جودو تغییری نخواهد داشت.
طبق جدول اعام شده از سوی کمیته بین المللی 
المپیک، تعداد اوزان رشته های کشتی آزاد و فرنگی، تکواندو و 

جودو بدون تغییر در این رقابت ها برگزار خواهد شد.
بر این اساس در کشتی آزاد رقابت ها کماکان در ۶ وزن 
۵7، ۶۵، 7۴، 8۶، 97 و 12۵ کیلوگرم بوده و در کشتی فرنگی 
نیز شاهد رقابت کشتی گیران در وزن های ۶0، ۶7، 77، 87، 

97 و 130 کیلوگرم خواهیم بود.
در رشته تکواندوی مردان نیز رقابت ها همچنان در 
وزن های ۵8-، ۶8-، 80- و 80+ کیلوگرم و در بخش زنان نیز 
در وزن های ۴9-، ۵7-، ۶7- و ۶7+ کیلوگرم برگزار خواهد شد.

در رشته جودو و در بخش مردان رقابت ها همچنان در 
7 وزن ۶0-، ۶۶-، 73-، 81-، 90-، 100- و 100+ کیلوگرم و در 
بخش زنان نیز در 7 وزن ۴8-، ۵2-، ۵7-، ۶3-، 70-، 78- و 

78+ کیلوگرم برگزار می شود.

تصمیمات IOC برای المپیک 2024 در یک قاب
 *حضور زنان در المپیک 2024 پاریس به 50 درصد افزایش پیدا کرده در حالی که در المپیک توکیو حضور زنان 48/8 

درصد خواهد بود.
 * تعداد ماده های ورزشی میکس یا مختلط نسبت به المپیک توکیو از 18 به 22 ماده رسید.

 *موج سواری، ورزش های صعودی، اسکیت و حرکات موزون به عنوان رشته های جدید به المپیک پاریس اضافه شدند.
 *تعداد کل ورزشکاران 10500 ورزشکار خواهد بود که این رقم در مقایسه با المپیک توکیو 592 نفر کاهش خواهد داشت. 

همچنین تعداد ماده های ورزشی از 339 به 329 ماده کاهش پیدا کرد.
 *وزنه برداری بیشترین کاهش سهمیه را داشته و 4 وزن در دو بخش مردان و زنان از وزنه برداری حذف شد اما همچنان 

وزنه برداری برای حضور در المپیک پاریس تحت نظر IOC خواهد بود.
 *بوکس، بعد از وزنه برداری بیشترین کاهش سهمیه را داشته و برابری جنسیتی نیز در این رشته انجام گرفت. به جای 8 

وزن مردان و 5 وزن زنان، در المپیک پاریس 7 وزن مردان و 6 وزن زنان برگزار خواهد شد.
 *برای اولین بار در سه رشته بوکس، دوومیدانی و دوچرخه سواری برابری جنسیتی اتفاق خواهد افتاد و تعداد ورزشکاران 

این سه رشته در دو بخش مردان و زنان با هم برابر می شود.
 *در دوومیدانی، به جای ماده 50 کیلومتر پیاده روی مردان، یک ماده مختلط جایگزین شد.

 *در قایقرانی، 2 ماده اسلالوم جایگزین 2 ماده کانو سرعت شد. در بادبانی هم یک ماده مختلط اضافه شد.
 *در تیراندازی، اسکیت میکس تیمی جایگزین تراپ میکس تیمی شد.

منهای فوتبال
ویژه نامه آخر هفته
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